МУНИЦИПАЛЬНОЕ    БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ   УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА №3»

---------

 368670   РД г.Даг.Огни    ул. М.Гаджиева 45 а,     mbou_sosh3@e-dag.ru

Приказ №103\04

По МБОУ «СОШ№3»

От 30.08.2024г.

«Об утверждении Плана мероприятий по антитеррористической

защищенности в МБОУ «СОШ№3» на 2024 – 2025 уч.г.»

Во исполнение Постановления Правительства РФ от 2 августа 2019 года

№ 1006 «Об утверждении требований к антитеррористической

защищенности объектов (территорий) Министерства просвещения

Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере

деятельности Министерства просвещения Российской Федерации, и формы

паспорта безопасности этих объектов (территорий)», в целях проведения

оперативно- профилактических мероприятий по обеспечению

антитеррористической безопасности, профилактики чрезвычайных

происшествий и ситуаций в учреждении

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 . Утвердить План мероприятий по антитеррористической защищенности в

МБОУ «СОШ№3» (Приложение).

2. Разместить на официальном сайте учреждения в разделе

«Антитеррористическая безопасность».

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ№3» ___________    М.А.Халибекова

https://e.mail.ru/compose?To=mbou_sosh3@e%2ddag.ru

МУНИЦИПАЛЬНОЕ    БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ   УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА №3»

---------

 368670   РД г.Даг.Огни    ул. М.Гаджиева 45 а,     mbou_sosh3@e-dag.ru

Утверждаю:

Директор МБОУ «СОШ№3»

М.А.Халибекова

Приказ №103\04 от 30.08.2024г.

План мероприятий

по антитеррористической защищенности

«Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

средней общеобразовательной школы №3» городского округа

«город Дагестанские Огни»  на 2024-– 2025 учебный год

https://e.mail.ru/compose?To=mbou_sosh3@e%2ddag.ru

 Приложение к приказу

№103\04 от 30.08.2024г.

№
п/п

Содержание мероприятия Срок
выполнения

Ответственное
лицо

1. Изучение основных

законодательных актов

Российской Федерации в сфере

противодействия терроризму

Постоянно Директор,

ответственный за

антитеррористичес

кую защищенность

2. Корректировка нормативных

документов

По мере

обновления
законодательства

ответственный за

антитеррористичес

кую защищенность

3. Обновление стенда с наглядными

пособиями, содержащего

информацию о порядке действий

работников, посетителей при

обнаружении подозрительных лиц

или предметов на территории

учреждения, поступления

информации об угрозе совершения

или совершении

террористического акта, а также

номера телефонов
аварийноспасательных служб

В течении года ответственный за

антитеррористичес

кую защищенность

4. Обеспечение информации по

антитеррористической

безопасности на сайте учреждения

По мере

необходимости

ответственный за

антитеррористичес

кую защищенность,

системный
администратор

5. Проведение вводного инструктажа

при угрозе совершения

террористического акта с вновь
принятыми работниками

В течение 30

дней с момента

приема на работу

ответственный за

антитеррористичес

кую защищенность

6. Проведение повторного

инструктажа с работниками

учреждения при угрозе

совершения террористического

акта

2 р. в год ответственный за

антитеррористичес

кую защищенность

7. Организация отработки

практических навыков

работниками учреждения по

действиям при угрозе совершения

террористического акта

2 р. в год ответственный за

антитеррористичес

кую защищенность

8. Актуализация паспорта

безопасности объекта
Май-июль 2024г. ответственный за

антитеррористичес

кую защищенность

9. Содержание в надлежащем

состоянии запасных
эвакуационных выходов

постоянно Завхоз, директор

10. Обеспечение контроля за

вносимыми в учреждение вещами

ручной клади, грузов

ежедневно сторож

11. Осуществление ежедневных

обходов территории учреждения и

осмотр мест на предмет

своевременного выявления

подозрительных предметов

ежедневно сторож

12. Контроль пропускного режима в
учреждении

Постоянно сторож

13. Поддержание в рабочем состоянии

системы автоматической

пожарной сигнализации и
тревожной кнопки

Постоянно сторож

14. Контроль за соблюдением порядка

хранения и выдачи ключей от

кабинетов, обеспечение хранения

запасных ключей в местах,

исключающих возможность

несанкционированного доступа к

ним.

Постоянно Завхоз, директор

15. Оформление договоров на

осуществление эксплуатационного

обслуживания кнопки тревожной

сигнализации (КТС) и

автоматической пожарной

системы (АПС)

По истечению

срока

обслуживания

Директор